店舗ご担当者様

令和５年１月吉日

広島市経済観光局経済企画課長

広島広域都市圏ポイント「としポ」

みんなで「はしご としポ」キャンペーン 参加店舗募集のご案内

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、広島広域都市圏（広島市都心部から概ね 60km 圏内の 28 の市町）で貯めたり使ったりできる広島広域

都市圏ポイント「としポ」のアプリを活用し、市町を周遊して店舗を「はしご」する『みんなで「はしご とし

ポ」キャンペーン』を実施します。

つきましては、本キャンペーンの参加店舗を募集しますので、下記のキャンペーン概要とキャンペーン参加方法

をご確認いただき、キャンペーン参加のご検討をよろしくお願いいたします。（本キャンペーンの参加に伴う店

舗側の費用負担はありません。）

記

【キャンペーン概要】

目的：「としポ-広島広域都市圏ポイント」の認知度アップと広島広域都市圏内の周遊促進

キャンペーン名：みんなで「はしご としポ」キャンペーン

募集期間：2023年 2月 11日(土)～3月 12日(日)

内   容：①「としポアプリ」で、参加店舗に設置されたキャンペーン専用QRコードを読み取ると、ポイントが貯まります。

②期間中５店舗以上、参加店舗を「はしご」してポイントを貯めた方に、素敵なプレゼントが抽選で当たります。

③多くの市町の店舗でキャンペーン専用QRコードを読み取るほど、賞品が豪華になったり、当選確率が上が

ったりします。

※「としポアプリ」でキャンペーン専用 QR コードを読み取ることで、としポが１ポイント貯まります。

※参加店舗での商品購入の有無に関わらず、キャンペーン専用ＱＲコードの読み取りは可能です。

※キャンペーン専用ＱＲコードの読み取りは期間中１店舗１回限りです。

【参加店舗の対象：広島広域都市圏構成市町（２８市町）】

広島市、呉市、竹原市、三原市、三次市、大竹市、東広島市、廿日市市、

安芸高田市、江田島市、府中町、海田町、熊野町、坂町、安芸太田町、

北広島町、大崎上島町、世羅町、岩国市、柳井市、周防大島町、和木町、

上関町、田布施町、平生町、浜田市、美郷町、邑南町

【キャンペーン参加方法】

 運営事務局から郵送するキャンペーン用のチラシとキャンペーン専用ＱＲコードのミニポスターを、店内に掲示してい

ただくだけなので、お気軽にご参加いただけます。本キャンペーンの参加に伴う店舗側の費用負担はありません。

●キャンペーン参加のメリット

⑴ キャンペーン参加店舗一覧を、キャンペーン専用 HPにリンクし、店舗名をご紹介します。

⑵ キャンペーン期間中の来店者増が見込まれます。

⑶ 『みんなで「はしご としポ」キャンペーン』に参加していることを PRにご活用いただけます。

チラシイメージ
キャンペーン用

QR コードミニポスター

●申し込み方法

⑴ 別紙に記載の WEB申込フォームから、または、FAXでお申込ください。

⑵ 店舗の所在地の位置情報（緯度・経度の数値）をお知らせいただくと、としポアプリのマップに店舗の位置を表示しま

す。位置情報は Googleマップで調べられます。

●キャンペーンの流れ

⑴ 2月初旬に、運営事務局から、参加店舗へ①キャンペーンのチラシ（A4 両面 5枚）と、②キャンペーン専用 QR コー

ドのミニポスター（A4片面 2枚）、その他資料（広島市からの G7掲示ポスター等）を郵送します。

⑵ 参加店舗は、キャンペーン期間（2 月 11 日～3 月 12 日）店内の目立つところに、①チラシと②キャンペーン専用 QR

コードのミニポスターを掲示ください。（コピーして増刷や拡大も可）

⑶ お客様よりキャンペーンについてのお問い合わせがあった場合は、運営事務局にご連絡をいただくようお伝えくださ

い。

⑷ キャンペーン期間終了後、運営事務局から、参加のお礼を兼ねて簡単な開催報告をお送りします。

【広島広域都市圏ポイント「としポ」とは】

広島広域都市圏は、広島市の都心部から概ね 60km 圏内の 28 の市町で構成されたエリアです。圏域経済の活性化

と圏域内人口 200 万人超の維持を目指して、28 の市町が連携しながら、ヒト・モノ・カネ・情報が圏域内で循環する「ロー

カル経済圏」を構築し、地域資源を圏域全体で活用するための様々な事業を行っています。

この広島広域都市圏で導入した地域共通ポイント制度が、広島広域都市圏ポイント「としポ」です。加盟店での買い物、

行政や企業等のイベントへの参加などで貯めることができ、貯めたポイントは、１ポイント１円の価値として加盟店での買

い物、圏域ならではの商品やサービスとの交換、公益的団体への寄附などに使うことができます。

多くの住民の方々に圏域内でとしポを利用していただくことで、生活をより楽しく、豊かにしていただくとともに、地元の

店舗や産業、コミュニティ活動を応援することで、地域の活性化に貢献していただきたいと考えています。

以上

【お問い合わせ先】

広島広域都市圏ポイントとしポ みんなで「はしご としポ」運営事務局

（広島市中区本川町 2 丁目 1－9 5Ｆ 株式会社ハーストーリィプラス内）

 電話 082-275-5019 mail sanka_toshipo@hs-plus.jp

【CP期間中】

SNS 中心に

はしごとしポ PR

CP終了後

掲示物撤去

・開催報告

WEBまたは

FAXで申込

事務局より

掲示物発送

店内のわかりや

すい所に掲示

mailto:sanka_toshipo@hs-plus.jp

みんなで「はしご としポ」キャンペーン参加店 お申込み

■WEBでのお申込み

パソコンからは以下のアドレス、スマートフォンからは右のQRコードよりアクセスしてください。 （1/31締切）

https://www.hs-plus.jp/oubocom/sanka_toshipo/

■FAXでのお申込み

FAX ０８２－２７５－５０２０

ご記入後 faxにてお申込みください。（1/31締切）

お申込み確認後、2月初旬に資料をご住所・ご担当者様あてにご郵送いたします。

みんなで「はしご としポ」キャンペーン参加店 申込書

店舗名       ※必須

店舗所在地     ※必須 〒

所在地の緯度、経度  (任意)
※数字を調べて記入ください
アプリマップに場所が示されます

例：34.39830493974957, 132.45162828438006

資料送付先の住所   (任意)

（所在地と異なる場合）

〒

電話番号      ※必須

FAX 番号      ※必須

メールアドレス   ※必須

ご担当者名     ※必須

HP の URL     (任意)

SNS のアカウント  (任意)

※所在地の位置情報の調べ方

Googleマップで所在地を検索し、マップにピンが

たつところにカーソルを当てると緯度と経度を示す

位置情報が表記されます。参加店舗をとしポの

マップに示してご紹介いたします。

Googleマップで住所を入力して検索し、ピンに

カーソルをあてて位置情報を確認ください。

ピンにカーソルを当て右クリ

ックして出てくる数字が緯度

経度を示す数値です。

【みんなで「はしご としポ」チラシのイメージ】 A4 両面

 チラシやキャンペーン用 QR ミニポスターは、拡大コピー、コピー増刷いただくことも可。

 店内のわかりやすい場所、お客様の目に届く場所に掲示してください。

キャンペーン用QR コードミニポスター

イメージ (A4 サイズ)

賞品はクチコミしたく

なるような域内の素

敵な品物を抽選で

４５名様に！

参加店舗は WEB

でも紹介します

チラシ表面イメージ チラシ裏面イメージ

チラシの裏面は「としポ」

アプリの特徴やダウンロ

ード方法をお知らせ

注意事項等 記載

・アプリダウンロード用の QR コード

・アプリの操作方法（貯め方）

① 貯めるを押す

② QR読取を押す（カメラと位置情報を許可）

③ QR コードを読み取る

・その他注意事項（読取は 1回限りなど）

ダミー

としポのアプリ登録者

はすでに 1,5万人！

新規登録者増も

狙います。